鲁中会字 〔⒛25)60号

关于召开山东中医药学会急诊专业委员会工作

会议暨⒛⒛年中医、中西医结合

急诊学术年会的通知

各市中医药学会及有关单位 :

为提高各级医疗机构急危重症救治水平和推广急危重症救治

新理论、新技术,充分发挥中医、中西医结合诊疗及中医药在急

危重症救治中的作用,由 山东中医药学会主办,山 东中医药学会

急诊专业委员会、山东中医药大学附属医院承办的
“山东中医药

学会急诊专业委员会工作会议暨⒛25年 中医、中西医结合急诊学

术年会
”
,拟定于⒛25年 7月 4日 -5日 在济南市召开。届时将邀

请省内外知名中医、中西医结合急危重症专家作学术报告。现将

有关事宜通知如下:

一、会议内容

㈠第四届急诊专业委员会工作会议;㈡专题讲座;㈢学术交

流。

二、参会人员

㈠山东中医药学会第四届急诊专业委员会全体委员请按时参

会 (如有特殊情况不能按时参会,可指派一人代替参会,无故 2

次不参会者视为自动放弃委员资格 );

㈡全省各级医疗机构急诊科、重症医学科、院前急救 120主

任与分管领导以及相关科室临床专业技术人员均可参会 ;

三、会议时间

⒛25年 7月 4日 -5日 (7月 4日 12:00~18:00现场注册报

到,1⒐ 00— 1⒐ 30专委会工作会议;7月 5日 8:30—17:30学术

会议)

四、会议地点

济南绿地美利亚酒店 (地址:济 南市槐荫区齐州路 2477号 ,酒

店电话:0531丬5626666,王芷漩 180531∞ 837)。

五、会议征文

详见附件 1。

六、其他事宜

㈠会务费:GO0元/人 (含资料费、餐费),会议统一安排食宿 ,

住宿及交通费自理⒁80元/标间(单人 2茌0元 ),含早餐),按规定

回单位报销。

㈡参会回执:为妥善安排会务,请参会人员于⒛25年 6月 ⒛

日扫描下方二维码填写参会回执 :

⑶联系方式 :

联系人:刘  阳 18%睨∝355

王朝舜 15621871768

会议邮箱:jznh2∞ 1@163。 ∞m

附件:1。 会议征文

2.会场交通信息

杨文华 13969185918

’

臼

附件 1

急诊学术年会会议征文

^、
咖

㈠中医急诊理论与实践,如中医辨证论洽在急危重症中的应用、中医外

治法 (针灸、拔罐、刮痧、贴敷等)在急诊中的作用、中医方药在常见急诊

病种中的应用与研究、中医应对突发公共卫生事件的经验与机制;

㈡中西医结合急诊治疗研究,如中西医结合治疗各类急危重症α田心衰、

休克、多器官功能障碍等)的临床研究,急诊常见病、多发病的诊疗经验,

急诊多学科协作机制中的中医药角色;

㈢中医药在危重症支持治疗中的探索,如中医药干预急性器官功能不全

的研究、中医治疗
“
治未病

”
理念在急危重症恢复期管理中的应用;

㈣觋代技术在中医急诊领域的应用,如信息化、AI、 大数据等技术在急

诊中医药服务体系中的融合与实践,中医急诊远程医疗系统建设与应用;

⑾中医急诊教育与人才培养,如中医急诊财 培养模式探索、基层医疗

机构中医急诊体系的构建与优化建议;

㈥病例报告与临床经验分享,如典型中医急诊治疗病例及治疗
'思
路,罕

见病、疑难病中医治疗的实践体会,中医药参与重大急救事件的实战经验分

享。

二 、四

㈠论文资料务必真实可靠,未公开发表 (包括会议、杂志及著作);

㈡论文主题鲜明、层次清晰、简明扼要、引文准确,具有较高的学术l±、

实用性、可操作性,文责自负;

㈢全文及摘要各一份,全文⒛O0字以内,附⒛O-dOO字摘要 (包括目

的、方法、结果和结论四个部分)。 文末请注明:作者姓名、性别、职务/

职称、工作单位、通讯地址、邮编、联系电话和电子邮箱;

3

㈣论文以word文档格式录入,M版面,全硎 宋体,题目用二号字

加粗;正文用小四号字,1.5倍行显邑 摘要、作者用五号字,单倍行距。以

附件形式发送至投稿邮箱jz曲⒛21α G3。 coln,文档标题格式: i‘征妞 秕

第一作者姓名
”
,由阝件主题注明勹u5年中医、中西医结合急诊学术年会

征文
”
。

三、蓟槁日期

2025年 6月 20日

四、

耳关乡系A: 文刂  阳18765804355

王朝舜 15Ⅱ⒙71%8 杨文华13%91孔918

投稿邮箱:jz曲⒛21α G3。 cOIn

4

附件 2

会场交通信息

0  ~— 艹斗△———ˉˉˉˉˉ→
°∷∵

V

0

0

鞲疒磷

交通路线 :

1.济南西客站 (济南西站)

从车站东出站口出站,向北方向步行至威海路然后向东步行

约⒛0米到达济南绿地美利亚酒店。

2,济南火车站 (济南站)

距绿地美利亚酒店 14公里,  约 25分钟,车费约 30元。

3.济南东站

0:s虿 f

0± 9汨、

L0出 1苫百议卩

0

曰

□

Φ

距离酒店约 30公里打车约 45分钟,车费预计 70元左右。

4.济南遥墙国际机场

距绿地美利亚酒店 45公里,打车约 50分钟,车费约 120元 。

可步行 253米到公交站济南机场站 乘坐机场巴± 3号线下车

后步行 0.5公里,约 70分钟时间 到达济南西客站 公交站 步行

762米 (约 11分钟)到达酒店全程约 65分钟,车费 20元。

5.自 驾 (高速 ):

济南西出口 (G3京 台高速南向)——美利亚酒店,全程约 6。 4

公里,约 15分钟。从济南西出口 (G3京 台高速南向)出发,至济

南西立交,经十西路,烟台路,顺安路及威海路到达济南绿地美

利亚酒店。

济南南出口 (G⒛01济南绕城高速东向)一美利亚酒店,全程

约 27公里,约 30分钟。从济南南出口(G2001济 南绕城高速东向),

经过济南南互通立交,∞OO1济南绕城高速,二环西高架路,北 园

济南北收费站 (顺河高架路北向)—美利亚酒店,全程约 ⒛

公里,约 19分钟。从济南北收费站 (顺河高架路北向)出发经过

顺河高架路,G35济广高速,二环西高架路,北 园高架路及齐鲁大

道到达济南绿地美利亚酒店。

济南东出口 (∞ 京沪高速北向)—美利亚酒店,全程约 37

公里,约 45分钟。从济南东出口 (∞ 京沪高速北向)出 发经过

∞ 京沪高速,北园高架路及齐鲁大道到达济南绿地美利亚酒店。